РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июня 2017г. № 1289-нп

Об утверждении

Положения о создании условий

для оказания медицинской помощи населению

на территории Мысковского городского округа в

соответствии с территориальной программой государственных

гарантий оказания гражданам Российской Федерации

бесплатной медицинской помощи

В соответствии с пунктом 16 части 1 статьи 16 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьёй 17 Федерального закона от

21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской

Федерации», статьёй 6-1 Закона Кемеровской области от 17.02.2004 № 7-ОЗ «О

здравоохранении», руководствуясь Уставом Мысковского городского округа

1. Утвердить Положение о создании условий для оказания медицинской

помощи населению на территории Мысковского городского округа в

соответствии с территориальной программой государственных гарантий

оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи

согласно приложению.

2. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа  по национальной политике

и социальным вопросам Зайцеву И.П.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

consultantplus://offline/ref=06DB4457CFCE35033336107CA2A511C93C37DCD4383461BA543058BDF584D395F0A84768CAq4o0L
file:///C:/Users/user/Desktop/7._Постановление_адм.г.Лабытнанги__379_от_11.06.13_создание_условий.pdf.doc%23Par32

 Приложение

                                                                            к постановлению администрации

                                                                             Мысковского городского округа

                                                                             от 23.06.2017 № 1289-нп

П О Л О Ж Е Н И Е

о создании условий для оказания медицинской помощи

населению на территории Мысковского городского округа

в соответствии с территориальной программой государственных

гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной

медицинской помощи

1. Общие положения

1.1. Положение о создании условий для оказания медицинской помощи

населению на территории Мысковского городского округа в соответствии с

территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам

Российской Федерации бесплатной медицинской помощи (далее -

Положение) разработано в соответствии с Федеральными законами от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об

основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», статьёй 6-1

Закона от 17.02.2004 № 7-ОЗ «О здравоохранении», на основании Устава

Мысковского городского округа, с целью реализации полномочий органов

местного самоуправления  Мысковского городского округа в сфере охраны

здоровья граждан.

1.2. Настоящее Положение регулирует отношения в сфере создания

условий для оказания медицинской помощи населению на территории

Мысковского городского округа (далее – городской округ)  в соответствии с

территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам

Российской Федерации бесплатной медицинской помощи (далее - создание

условий для оказания медицинской помощи населению).

1.3. Под созданием условий для оказания медицинской помощи

населению на территории  городского округа понимается комплекс

правовых, организационных, экономических, информационных мер,

принимаемых органами местного самоуправления Мысковского городского

округа, направленных на получение населением качественной бесплатной

медицинской помощи на территории  городского округа в соответствии с

территориальной программой государственных гарантий бесплатного

оказания гражданам медицинской помощи, утверждаемой Законом

Кемеровской области.

1.4. Уполномоченным органом местного самоуправления Мысковского

городского округа по созданию условий для оказания медицинской помощи

населению на территории городского округа является администрация

Мысковского городского округа (далее - администрация).

consultantplus://offline/ref=06DB4457CFCE35033336107CA2A511C93C37DCD4383461BA543058BDF584D395F0A84768CAq4o0L
consultantplus://offline/ref=06DB4457CFCE35033336107CA2A511C93C30DBD13D3461BA543058BDF584D395F0A8476BCE42639BqAo3L
consultantplus://offline/ref=06DB4457CFCE350333360E71B4C946C43B3884DA3D3969EE086F03E0A28DD9C2B7E71E298A4F6099A7D831q8oAL

Администрация на основании правового акта вправе передать функции,

указанные в пункте 1.4 настоящего раздела, отраслевому органу

администрации или муниципальному учреждению.

2. Полномочия в сфере охраны здоровья

2.1. К полномочиям администрации относятся:

2.1.1. Издание в пределах своей компетенции муниципальных

правовых актов по вопросам создания условий для оказания медицинской

помощи населению на территории городского округа в соответствии с

федеральными законами, иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами

Кемеровской области.

2.1.2. Информирование населения городского округа, в том числе через

средства массовой информации, о возможности распространения социально

значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для

окружающих, на территории городского округа, осуществляемое на основе

ежегодных статистических данных, а также информирование населения

городского округа об угрозе возникновения и о возникновении эпидемий, о

профилактике заболеваний и формировании здорового образа жизни.

2.1.3. Участие в санитарно-гигиеническом просвещении населения

городского округа и пропаганде донорства крови и (или) ее компонентов.

2.1.4. Участие в реализации на территории городского округа

мероприятий, направленных на спасение жизни и сохранение здоровья

людей при чрезвычайных ситуациях, информирование населения городского

округа о медико-санитарной обстановке в зоне чрезвычайной ситуации и о

принимаемых мерах.

2.1.5. Реализация на территории городского округа мероприятий по

профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни, в том

числе программ снижения потребления алкоголя и табака, предупреждения и

борьбы с немедицинским потреблением наркотических средств, и

психотропных веществ.

2.1.6. Создание благоприятных условий в целях привлечения

медицинских и фармацевтических работников для работы в медицинских

организациях на территории городского округа, в том числе путем:

- проведения профориентационной работы среди молодежи;

-предоставления жилых помещений из муниципального жилищного

фонда в соответствии с муниципальными правовыми актами Мысковского

городского округа.

2.1.7. Осуществление иных исполнительно-распорядительных

полномочий, определенных действующим законодательством.

2.2. Администрация самостоятельно определяет формы и методы

реализации полномочий по созданию условий для оказания медицинской

помощи населению на территории городского округа в соответствии с

законодательством Российской Федерации и законодательством Кемеровской

области.

2.3. Администрация осуществляет взаимодействие с органами

государственной власти Кемеровской области, медицинскими и иными

организациями в целях обеспечения прав граждан в сфере охраны их жизни и

здоровья.

3. Финансовое обеспечение создания условий

для оказания медицинской помощи населению

3.1. Финансирование деятельности по созданию условий для оказания

медицинской помощи населению на территории городского округа

осуществляется за счет средств бюджета Мысковского городского округа в

соответствии с муниципальной программой в соответствующей сфере

деятельности.

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по национальной политике

и социальным вопросам      И.П. Зайцева